
P O R T A R I A N'l.522/2021

O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, E.
Santo, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei

N'’1.129, de 30 de abril de 2014, que dispõe sobre o Estatuto

e Plano de Carreira e Remuneração do Magistério Público

Municipal.

RESOLVE :

1- Fica nomeado para a Função de Confiança de

DIRETORA C, da EMEI - ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
INFANTIL – ANTÔNIO ROBERTO FEITOSA, referência FC-1,

localizada no bairro Tapera, Venda Nova do Imigrante, o professor,

EDUARDO ALTOÉ POSSEBOM, em substituição à professora/Diretora

DALCINA APARECIDA FERREIRA PINTO BELLON, face a sua

licença médica e maternidade.

2- Esta Portaria entra em vigor nesta data e terá a mesma

duração da licença concedida à titular DALCINA APARECIDA
FERRF,IRA PINTO BELLON.

Venda Nova do Imigrante, 29 de março de 202 1

JOÃO PAUI,Z 'INO MINETI
P&:i& MubicJ61

Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES
Av. Evandi Américo Comarela, 385, Bairro Esplanada - Telefax: (28) 3546-1188

CEP: 29375-000 - Venda Nova do Imigrante - ES - CNPJ: 3-1 .723.497/0001-08 - www.vendanova.es.gov.br



Venda Nova do Imigrante, 29 de março de 2021

OF/SEMEDVNI Ng 064/2021

Da Secretária Municipal de Educação

Sirlene Maria Ferreira Augusto Mazzocco

Ao Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante

Senhor João Paulo Schettino Mineti

Excetentíssimo Senhor Prefeito,

A servidora DALCINA APARECIDA FERREIRA PINTO BELLON, professora PA,

nomeada para responder pela Direção da Escola Municipal de Educação Infantil Antônio Roberto

Feitosa, Diretora Escolar C, referência FC-1, apresentou atestado médico a partir de 26 de março

de 2021, por 15 (quinze) dias, e na sequência entrará de licença maternidade.

Deste modo, solicito a nomeação do professor PB, EDUARDO ALTOE POSSEBON,

para assumir a Direção da escola a partir de 29 de março de 2021, enquanto perdurar a licença.

Certa de sua habitual atenção, coloco-me à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Sem mais para o momento, agradeço.

Sirlene Maria Ferreira Augusto Mazzocco
Secretária Municipal de Educação

Decreto ng 3.336/2019

Secretaria Municipal de Educação
Avenida Evandi Américo Comarela, n'’ 385, 5'’ andar – Bairro Esplanada - VNI - Tel.: (28) 3546-1 147 CEP.: 29.375-000 –

Email: educacao@vendanova.es.gov.br

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/govemo-digital.html#!/portal/
Identificador: d83e95d38 lcc154e5edc328b34a75 154


